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Raporti Financiar për periudhën janar-mars 2018 

  

 

Ky raport është në përputhje të plotë me kërkesat dhe përkufizimet juridike të Ligjit nr. 03/L-048 

për Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësit, të plotësuar dhe ndryshuar me Ligjin nr. 

03/L-221, Ligjin nr. 04/L-116, si dhe në pajtim me Standardet Ndërkombëtare të Kontabilitetit për 

Sektorin Publik, të bazuar në para të gatshme. 

Buxheti i Ministrisë së Zhvillimit Rajonal i ndarë sipas këtij LIGJI Nr. 06/L-020 për buxhetin e 

Republikës së Kosovës 2018 në vlerë prej 4,154,339.00 € . 

 

 Paga dhe Mëditje...................................... 304,339.00 € 

 Mallra dhe Shërbime............................... 340,000.00 € 

 Shpenzime Komunale............................... 10,000.00 € 

 Subvencione dhe Transfere.................... 1,500,000.00 € 

 Shpenzime kapitale................................  2,000,000.00 € 

Totali........................................................ 4,154,339.00 € 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                          Kategoria e Mallrave dhe Shërbimeve 

 

 

 

 

 

Kategoria e Komunalive 

 Kategoria e subvencioneve 

 

 

 

 Kategoria e investimeve Kapitale 

 

Kategoria e Pagave dhe Mëditjeve  

 

                                                            

 

 

 

 

 

Buxheti i MZHR-së            

4,154,339.00 € 

 

2,000,000.00 € 

10,000.00 

 

1,500.000.00 € 

 

304,338.83 € 

340,000.00 € 



 

 

                 Raporti i buxhetit ,zotimeve dhe shpenzimeve për periudhën Janar-Mars 2018 

Kategoria

Rrogat dhe pagat 181,342.92           23,715.06             23,715.06     23,715.06             -                   13.08 13.08 157,627.86        

Mallra dhe Shërbime 280,000.00           152,700.45           40,029.42     24,632.74             15,396.68        14.30 8.80 239,970.58        

Shpenzimet Komunale 10,000.00              2,727.27               -                   0.00 0.00 10,000.00           

Subvencione dhe transfere 1,500,000.00      100,000.00           0.00 0.00 1,500,000.00    

Pasuritë Jofinanciare 2,000,000.00      500,000.00           0.00 0.00 2,000,000.00    

113-Shërbimet Adm. Qendrore3,971,342.92      779,142.78                  63,744.48     48,347.80             15,396.68        1.61 1.22 3,907,598.44    

          

Pagat&Shtesat 122,995.91       39,336.07             39,336.07     39,336.07             -                   31.98 31.98 83,659.84           

Mallrat&Sherbimet 60,000.00         27,100.00             15,502.47 13,967.97             1,534.50          25.84 23.28 44,497.53           

114-Zyra e Ministrit 182,995.91           66,436.07                     54,838.54     53,304.04             1,534.50          29.97 29.13 128,157.37        

Σ MZHR 4,154,338.83      845,578.85                  118,583.02   101,651.84           16,931.18        2.85 2.45 4,035,755.81    

Pagat&Shtesat(132) 304,338.83           63,051.13                     63,051.13     63,051.13                    20.72 20.72 241,287.70        

Mallrat&Sherbimet 340,000.00           179,800.45                  55,531.89     38,600.71                    16,931.18        16.33 11.35 284,468.11        

Shpenzimet Komunale 10,000.00              2,727.27                        -                -                                    -                   0.00 0.00 10,000.00           

Subvencione dhe Transfere 1,500,000.00      100,000.00                  -                -                       -                   0.00 0.00 1,500,000.00    

Shpenzimet Kapitale 2,000,000.00      500,000.00                  -                -                       -                   0.00 0.00 2,000,000.00    

 % e 

shpenzimeve 
Mjetet e lira

 % e 

zotimeve 
Përshkrimi

Mjetet e 

alokuara
Zotimet

Shpenzimet e 

paguara

 Zotimet   

Obligimet
Buxheti 2018



 

 

Në muajin Janar -Mars  janë  bërë zotime edhe shpenzime në këto vlera: 

                    

                   Zotime                                                                      Shpenzime  

        Paga dhe mëditje : 63,051.13 €                              Paga dhe mëditje:  63,051.13 €                          
       
        Mallra  dhe shërbime : 55,531.89                         Mallra  dhe shërbime: 38,600.71  
 
 

        Komunali:  00                                                              Komunali: 00 

        Subvencione: 00                                                         Subvencione:00 

        Kapitale: 00                                                                  Kapitale: 00 
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Paga dhe mëditje: 

Në këtë kategori buxheti  për paga dhe mëditje është në total 304,338.83€ (administrata 181,342.92 
  dhe Zyra e Ministrit 122,995.91 €),ose 7.32% e buxhetit të përgjithshëm. 
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Janar 8,743.10         18 1 1 1 4 1 9 1 14,400.23     11 1 3 1 6

Shkurt 6,777.40         18 1 1 1 4 1 9 1 11,867.73     11 1 3 1 6

Mars 8,194.56         19 1 2 1 4 2 8 1 12,834.48     11 1 3 1 6

Prill 0 0

Maj 0 0

Qershor 0 0

Korrik 0 0

Gusht 0 0

Shtator 0 0

Tetor 0 0

Nentor 0 0

Dhjetor 133 5

Totali 23,715.06      39,336.07     

 

 

Për periudhën janar –Mars 2018 në të dy programet janë shpenzuar  63,051.13€ apo 20.72% e kësaj 

kategorie . 



Mallra dhe shërbime: 

Buxheti i aprovuar për kategorinë e mallrave dhe shërbimeve është 340,000.00€ (280,000.00€ Administrata dhe 60,000.00 €  Zyra e 

Ministrit) . Kjo kategori është 8.18 % e totalit të buxhetit. Ne total janë shpenzuar 8.80% e mallrave dhe shërbimeve te administrata ,kurse 

te zyra e Ministrit 23.28 % e totalit te kësaj kategorie.  

Shpenzimet për kategorinë e mallrave dhe shërbimeve  
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Mallrat dhe Sherbimet 285,381.00   60,000.00  345,381.00   24,632.74        8.63 8.63 13,967.97      23.28 23.28

Shpenzime te udhertimit jasht 

vendit 
48,000.00     22,000.00  70,000.00     2,699.06          5.62                   0.95             7,944.17        36.11              13.24             

Sherbimet e Telekomunikimit 10,500.00     5,000.00    15,500.00     2,929.47          27.90                 1.03             -                  -                 

Shpenzimet për shërbimet 40,000.00     3,000.00    43,000.00     6,719.37          16.80                 2.35             123.00           4.10                0.21               

Blerja e mobiljeve dhe pajisj. me më pak 1000 Euro89,000.00     5,000.00    94,000.00     1,925.00          2.16                   0.67             

Blerjet tjera të mallrave dhe shërbimeve15,000.00     10,000.00  25,000.00     2,603.20          17.35                 0.91             -                 

Derivatet dhe lëndët djegëse 30,000.00     30,000.00     2,171.64          7.24                   0.76             

Shërbimet e regjistrimit dhe sigurimeve18,000.00     18,000.00     3,764.00          20.91                 1.32             

Mirëmbajtja 5,381.00       5,381.00       1,371.00          25.48                 0.48             

Shpenzimet e Marketingut -               -                     -               

Shpenzimet e Përfaqësimit-Reprezentacionit20,000.00     15,000.00  35,000.00     450.00             2.25                   0.16             5,900.80        39.34              9.83               

Tatimi I pagesave me qira 9,500.00       9,500.00       -                     -               

Zyra e MinistritAdministrata 
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280,000.00 

48,000.00 

10,500.00 

40,000.00 

89,000.00 

15,000.00 
30,000.00 

18,000.00 20,000.00 9,500.00 

Shpenzimet per periudhen Janar - Mars për kategorin e mallrave dhe 
shërbimeve

Mallrat dhe Sherbimet Shpenzime te udhertimit jasht vendit

Sherbimet e Telekomunikimit Shpenzimet për shërbimet

Blerja e mobiljeve dhe pajisj. me më pak 1000 Euro Blerjet tjera të mallrave dhe shërbimeve

Derivatet dhe lëndët djegëse Shërbimet e regjistrimit dhe sigurimeve

Mirëmbajtja Shpenzimet e Marketingut

Shpenzimet e Përfaqësimit-Reprezentacionit Tatimi I pagesave me qira
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Subvencionet dhe Transferet: 

Subvencionet në total për vitin 2018 janë në vlerë 1,500,000.00€ . Projektet nga kjo kategori janë ne fazën e vlerësimit dhe për këtë arsye 

ende nuk ka filluar procedimi i pagesave. 

 

 

 

Komunalit: 

 

Kjo kategori ekonomike në total për vitin 2018  është  në vlerë prej 10,000.00, kurse deri me tani nuk ka pasur shpenzime ne këtë kategori. 

 

 

 

 

Shpenzimet  Kapitale 

 

Shuma e investimeve kapitale për vitin 2018 është  në vlerë prej 2,000,000.00 €  

Nga kjo kategori ekonomike janë zotuar 2,000,000.00 € kurse shpenzime  nga kjo kategori ende nuk janë bërë.      



 


